ПРОЕКТ
ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

город Москва

                "___" _____________ 20__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Агора» (сокращенное наименование: ООО «Агора», ОГРН 1127746155745, ИНН 7733795079), находящееся по адресу: 119435, г. Москва, ул. Малая Пироговская, д. 13, стр. 1, этаж 3, пом. 1, комн.3, в лице генерального директора Гусева Николая Вячеславовича, действующего на основании Устава с одной стороны, именуемое в дальнейшем - Организатор Торгов действующего от имени ООО «СТРОЙТРАНСГАЗ» (117042, г. Москва, ул. Адмирала Лазарева, д. 34, кв. 135, ОГРН: 1164350068057, ИНН: 4345448672), именуемое в дальнейшем - Должник) и

________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем "Претендент", в лице _______________________________________________________________________________,
                                                                   (должность, Ф.И.О.)
действующего на основании _______________________________________________________________________________,

(Устава, Положения, доверенности)
с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить на расчетный счет ООО «СТРОЙТРАНСГАЗ» задаток в размере ____ % от соответствующей цены продажи имущества, в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах, проводимого на условиях, опубликованных в газете Коммерсантъ №___ от __.__.____г. (сообщение №___________), имущества ООО «СТРОЙТРАНСГАЗ».
1.2. Сумма продаваемого имущества и условия перечисления задатка и участия в торгах указаны в информационном сообщении о продаже имущества, опубликованного в газете Коммерсантъ №___ от __.__.____г. (сообщение №___________).
1.3. Реквизиты для зачисления задатка: получатель - ООО "СТРОЙТРАНСГАЗ" (р/с 40702810000009103220 в АО КБ "ХЛЫНОВ", БИК 043304711, к/с 30101810100000000711).
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в пункте 1.1 настоящего Договора денежных средств на Расчётный счёт Получателя платежа в Банке Получателя платежа (пункт 1.2. настоящего Договора) в срок не позднее даты составления протокола об определении участников торгов.

В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными и к участию в торгах он не допускается.

2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов в срок не позднее 5 дней с момента получения от конкурсного управляющего ООО «СТРОЙТРАНСГАЗ» проекта договора купли-продажи заключить с ООО «СТРОЙТРАНСГАЗ» договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.1 настоящего договора имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты по заключенному договору.
2.1.3. Уплатить на счет ООО «СТРОЙТРАНСГАЗ» денежные средства за проданное имущество (стоимость лота) в срок не позднее чем через месяц с даты заключения договора купли-продажи

         2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки в срок не позднее трех дней до даты подведения итогов, вернуть задаток течении 5 дней с даты проведения торгов либо признания их несостоявшимися.
2.2.2. В случае снятия имущества с торгов, вернуть задаток в 5-дневный срок со дня принятия решения об отмене торгов.

2.2.3. В случае принятия решения об отказе в допуске Претендента к участию в торгах, вернуть задаток течении 5 дней с даты проведения торгов либо признания их несостоявшимися.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем торгов, вернуть задаток в течение 5 дней с даты проведения торгов либо признания их несостоявшимися.

2.3. Внесенный задаток не возвращается Претенденту в случае, если Претендент, признанный Победителем торгов, уклонился от подписания договора купли-продажи в течение 5 дней со дня получения проекта договора купли-продажи от конкурсного управляющего ООО «СТРОЙТРАНСГАЗ», либо уклонился от оплаты приобретенного на торгах имущества в установленный срок.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в Арбитражном суде.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор торгов:

Претендент:

	ООО «Агора»

	ООО «Агора»

119435, г. Москва, ул. Малая Пироговская, д. 13, стр. 1, этаж 3, пом.1, комн.3
ИНН 7733795079, ОГРН 1127746155745, КПП 770401001
р/с 40702810200000085058 в

Филиал № 7701 Банка ВТБ (ПАО)

к/с 30101810345250000745

БИК 044525745

Генеральный директор

_________________ / Гусев Н.В. /

м.п.